令和２年５月２８日

保護者 様

伊勢市教育委員会

伊勢市立五十鈴中学校

校長  平本 秀次

新型コロナウイルス感染症予防対策の臨時休業に関わっての令和２年度長期休業期

間について

 日ごろは、五十鈴中学校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。伊勢市で

は、令和２年４月１５日（水）から５月１７日（日）の期間、新型コロナウイルス感染症予防対

策のため、市内小中学校の臨時休業を行いました。この臨時休業期間の授業日数減少に対する対

応として、伊勢市の全中学校では下記の通り、長期休業の短縮をすることとします。また、長期

休業の短縮に加え、学校にて時間割の工夫等により、授業時数の確保を行ってまいりますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 令和２年度長期休業の期間について

中学校

○夏季休業日

令和２年８月８日（土）～令和２年８月23日（日）  ※小学校は８月７日（金）から

○冬季休業日

令和２年12月26日（土）～令和３年１月５日（火）  ※小学校は１月６日（水）まで

○学年末休業日

令和３年３月26日（金）～令和３年３月31日（水）

２ 学校行事の変更について

 ６月 ９日（火） ３年実力テスト①

 ７月 ７日（火） ３年進路説明会

 ７月 ８日（水） ３年実力テスト②

 ７月１４日（火） 中間テスト（全学年）

 ８月３日（月）４日（火）６日（木）７日（金）午後 保護者懇談会（全学年） ※給食有

※部活動は、６月１日（月）から状況を確認しながら段階的に再開します。当分の間、朝練習と

土日の練習は行いません。

 ※９月以降の予定につきましては、決定しましたらご連絡します。

※今後の状況によっては、変更されることもありますのでご承知おきください。

３ その他

（１）学校だより№２（5月18日発行）の訂正

○時間割の対応

（誤）朝の読書の時間に道徳を行い→（訂正）朝の読書の時間に教科学習等を行います。

  ※水曜６限授業と合わせて、週２時間の追加の授業時数を確保します。

（２）今後、「学校の新しい生活様式」の確立に向けて取り組んでまいります。保護者の皆様のご

理解、ご協力をお願いいたします。